
 

Tisk poštovních poukázek 
z programu Stravné 
 
 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  
 

2013-06-28 

Popis 
 
Při tisku na speciální formuláře (např. složenky, apod.) je třeba počítat s tím, že ne všechny tiskárny 
na trhu mohou tento tisk provést korektně. Záleží to na možnostech tiskárny a na tvaru formuláře. Je 
třeba dát pozor hlavně na okraje formuláře - některé tiskárny mají stanovené hranice, jak nejblíže k 
okraji papíru jsou schopné tisknout. 
 
Firma VIS může v případě požadavku provést analýzu u zákazníka, zda lze jeho tiskárnu použít pro 
tisk složenek. Tato služba je hrazená dle aktuálního ceníku VIS. Firma VIS však v tomto p řípadě 
negarantuje možnost použití této tiskárny pro tisk složenek . 
 
 
Použití stávající tiskárny při upgrade programu 
 
Jestliže zákazník tiskne poštovní poukázky ve starší verzi programu, pak lze tu samou tiskárnu použít 
pro tisk složenek i v programu novém. 
 
 
Varianty tisku složenek 
 
Tisk složenek externím programem 
V programu Stravné je podporován export poštovních poukázek do elektronické podoby. Uživatel pak 
může pro tisk poštovních poukázek použít jiný externí program pro tisk složenek či využít službu 
České pošty, s.p. pro tisk složenek (složenky se předávají v elektronické podobě a Česká pošta, s.p. 
je vytiskne). 

• tato varianta je dostupná v programu Stravné 4.4 a vyšší 
• k programu Stravné 4.2 – 4.3 lze dodat doplněk pro podporu exportu složenek 

(doplněk je hrazen dle ceníku VIS)  
• firma VIS externí program nedodává ani neprovádí jeho servis 
• firma VIS poskytuje podporu při nastavení exportu z programu Stravné a jeho zaškolení  
• v této variantě je nutný doplňkový modul 380-021500 modul Poštovní poukázky 

 
Tisk „Platební sestavy“ 
Z programu Stravné lze vytisknout tzv. Platební sestavu, ve které jsou uvedeny podklady pro 
bezhotovostní úhradu jednotlivých strávníků. Obsluha rozdá jednotlivým strávníkům jejich podklady 
pro úhradu a strávník sám zařídí úhradu na účet zařízení libovolným způsobem (převodem z účtu, 
úhrada složenkou). 

• tato varianta je dostupná v programu Stravné 4.41 a vyšší 
• v této variantě není nutný doplňkový modul 380-021500 modul Poštovní poukázky 

 
 
 
 
Doporučená tiskárna pro tisk složenek 
 
Pro tisk složenek z programu Stravné firma VIS doporučuje tiskárnu: 

 
HP LaserJet P2035  (laserová tiskárna) 

 
U této tiskárny garantujeme korektní tisk z programu Stravné pro jednotlivé složenky typu A. Na této 
tiskárně lze též tisknout složenky na arch se třemi složenkami. 
 



 

Tisk poštovních poukázek 
z programu Stravné 
 
 

 
 
Veřejná informační služba, spol. s r. o., Farského 14, 326 00 Plzeň, tel./fax: 377457334, obchod@visplzen.cz  
 

2013-06-28 

Technická specifikace 
 

• tiskárna s možností tisku jednotlivých složenek (šířka 210,5 mm, výška 102 mm) 
• tiskárna s možností tisku 3 ks složenek na jednom listu papíru (šířka 210,5 mm, výška 35 cm) 
• tisk v grafickém režimu 

 
 

Typické užití 
 

• zařízení s požadavkem tisku poštovních poukázek typu A 
 

 
Nutné programové vybavení 
 

• program Stravné 4.4 a vyšší (verze podporující grafický tisk složenek) 
 
 

Nutné technické vybavení 
 

• volný paralelní nebo USB port na počítači pro připojení tiskárny 
 

 
Doporučené programové vybavení 
 

• plně otestován je provoz aplikací VIS s modulem ProVIS 1.52 a vyšší 
 

 
 


